Analisis konten memungkin-kan peneliti untuk mengidentifikasi pola, tema,

dan kesimpulan yang muncul dari pemikiran Syaikhah Rahmah El Yunusiyyah terkait

pendidikan yang humanis dan Islami.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Rahmah El Yunusiyyah

Rahmah El Yunusiyah dilahirkan pada hari Jum'at, 1 Rajab 1318 H/26 Oktober 1900

M di Padang Panjang dan meninggal dunia pada hari Rabu, 9 Dzulhijjah 1388 H / 26

Februari 1969 M. Beliau adalah anak bungsu dari pasangan Syekh Muhammad Yunus dan

Rafi’ah. Ayahnya, seorang ulama dan qadhi di Pandai Sikat, sementara kakeknya,

Imanuddin, merupakan seorang ulama ahli Falak dan pemimpin tarekat Naqsabandiah di

Minangkabau (Nafilah Abdullah, 2017).